Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2023 №   2919

Великий Новгород

О внесении изменения в Положение о комитете цифрового
развития Администрации Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести изменение в Положение о комитете цифрового развития

Администрации Великого Новгорода, утвержденное постановлением

Администрации Великого Новгорода от 03.04.2023 № 1501, дополнив

раздел 3 абзацами следующего содержания:

"Комитет осуществляет отдельные функции и полномочия учредителя в

отношении муниципального казенного учреждения Великого Новгорода

"Управление по информатизации органов местного самоуправления Вели-

кого Новгорода" (далее - МКУ "Управление по информатизации") в соответствии с

настоящим Положением, а именно:

принимает участие при создании, реорганизации, изменении типа и

ликвидации МКУ "Управление по информатизации";

участвует в принятии решения об одобрении сделок с участием

МКУ "Управление по информатизации", в совершении которых имеется

заинтересованность, определяемая в соответствии с критериями, установленными

статьей 27 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ "О некоммерческих

организациях";

участвует в определении порядка составления и утверждения отчета о

результатах деятельности МКУ "Управление по информатизации";

2

участвует в осуществлении контроля за основной деятельностью

МКУ "Управление по информатизации" в порядке, устанавливаемом

Администрацией Великого Новгорода, в соответствии с законодательством

Российской Федерации;

осуществляет иные полномочия учредителя, установленные федеральным

законодательством, законодательством Новгородской области, муниципальными

правовыми актами Великого Новгорода.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 03.04.2023.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ем
2919п